
COMUNE DI SELLIA 

PROVINCIA DI CATANZARO 

 
 

 
 
 

 ORIGINALE    COPIA   N.  4  Data  24 gennaio 2018 
 

OGGETTO: 

AGGIORNAMENTO PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE 
DELLACORRUZIONE E PIANO DELLA TRASPARENZA. TRIENNIO 2018 
– 2020. 

  

 
 
L’anno duemiladiciotto, il giorno ventiquattro, del mese di gennaio, alle ore 15,30, nella residenza comunale, 

in apposita sala, regolarmente convocati, all’appello nominale risultano i Signori: 

N. Cognome e Nome  Presenti Assenti 

1 Dott. Davide zicchinella Sindaco x  

2 Sig.  Domenico Coppoletta Vice Sindaco x  

3 Sig. Vincenzo Scozzafava Assessore x  

 

Presiede il Dott. Davide Zicchinella, nella sua qualità di Sindaco. 

Partecipa alla seduta il dott. Gaetano De Vita, segretario comunale, anche con funzioni di 

verbalizzante. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopra indicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

 La Legge 6.11.2012, n. 190, avente per oggetto “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”, prevede che 

le singole Amministrazioni provvedano all’adozione del Piano Triennale per la Prevenzione 

della Corruzione (PTPC) e lo aggiornino annualmente, “a scorrimento”, entro il 31 gennaio 

di ciascun anno; 

 Il D.lgs. 30 aprile 2013, n. 33, avente per oggetto “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”, prevede che ogni Amministrazione adotti un Piano Triennale per la 

Trasparenza e l’Integrità (PTTI) e, sentite le Associazioni rappresentate nel Consiglio 

Nazionale dei Consumatori e degli Utenti, lo aggiorni annualmente; 

 che il compito di redigere il piano triennale di prevenzione della corruzione nonché il Piano 

triennale per la trasparenza e l’integrità spetta, secondo la normativa sopra richiamata, 

rispettivamente al responsabile anticorruzione ed al responsabile per la trasparenza che ogni 

amministrazione ha l’obbligo di nominare; 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 



 che il Comune di Sellia ha provveduto alla nomina, nella persona del Segretario Comunale, 

Dott. Gaetano De Vita, del responsabile per la prevenzione della corruzione e 

dell’attuazione del programma della Trasparenza (giusta decreto sindacale n. 2 

dell’11/01/2017); 

 Con avviso del 12/01/2018, pubblicato sulla home page del sito istituzionale dell’Ente e 

sull'Albo Pretorio, il Responsabile ha indetto una procedura aperta, rivolta a cittadini, 

associazioni e portatori di interessi collettivi in genere, per raccogliere segnalazioni, 

proposte e suggerimenti per l'aggiornamento del PTPC e del PTTI per il triennio 2018/2020; 

Dato atto che a seguito della sopra citata procedura aperta per l'aggiornamento del PTPC e del 

PTTI non è pervenuta alcuna nota o segnalazione, nè esterna nè interna all'Ente; 

Visto l’allegato Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2018-2020, predisposto e 

presentato dal proponente, Segretario Comunale, Dott. Gaetano De Vita, nella sua veste di 

Responsabile Comunale per la Prevenzione della Corruzione, comprensivo anche del Piano 

Triennale per la Trasparenza e l’Integrità 2018-2020; 

Acquisito il parere favorevole di cui all’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. in ordine 

alla sola regolarità tecnica, non comportando il presente atto riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

DELIBERA 

1. Di approvare, per le motivazioni sopra indicate, l’aggiornamento del Piano Triennale di 

Prevenzione della Corruzione (PTPC), a scorrimento annuale, per il periodo 2018-2020, 

proposto dal Segretario Comunale nella sua qualità di Responsabile della Prevenzione della 

Corruzione e della Trasparenza, che si allega al presente atto deliberativo sotto la lettera 

composto da n. 3 allegati; 

2. di disporre per la presente deliberazione ed i suoi allegati: 

 la pubblicazione sul sito web comunale; 

 la comunicazione, secondo quanto previsto nelle disposizioni dettate in materia, in modalità 

on line; 

 la comunicazione ai Responsabili di Area e al personale dell’ente, al Revisore dei Conti, 

all’Organismo di valutazione ed alla RSU; 

3. di dichiarare, il presente atto, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134 comma 4° del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 



Sezione  pareri – T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267 – Art. 49 

 

 
 

PROPOSTA DELIBERAZIONE 
 

 

 

AGGIORNAMENTO PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLACORRUZIONE E PIANO 

DELLA TRASPARENZA. TRIENNIO 2018 – 2020. 

 

 

 
 

Parere tecnico 

II responsabile del servizio interessato, vista la proposta di deliberazione, per quanto concerne la 

regolarità tecnica, esprime parere favorevole. 

 
Data 24/01/2018 
 

II Responsabile del Servizio 
                                                    Dott.Domenico Sgro 

   
 
 
 
 
 
 
 

Parere contabile 
II responsabile del servizio Finanziario, vista la proposta di deliberazione, per quanto concerne la regolarità 
contabile, esprime parere favorevole e attesta la copertura finanziaria.  
 
Data  24/01/2018 

 
 

 
 

II Responsabile del Servizio 

  Dott.ssa Rosalba Ciampa 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Approvato e sottoscritto 
 
 
 

    Il Presidente   Il Segretario Comunale 
 
 

 Dott. Davide Zicchinella  Dott. Gaetano De Vita 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 15 

giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 
 
Data ........................................ 
 

    Il Responsabile 
 
 

   .................................................... 

 

 
 

ATTESTAZIONE 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
 
Data ........................................ 
 

    Il Responsabile 
 
 

   .................................................... 

 

 
È copia conforme all’originale. 
 
 
Data ........................................ 

 

    Il Responsabile 
 
 

  ......................................................... 

 


